
COMUNE  DI  SERDIANA
Provincia di Cagliari
Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO

Ufficio: EDILIZIA PRIVATA

DETERMINAZIONE n. 80 del 26-08-2016

Oggetto: Integrazione determina a contrarre n. 64-16 per l'affidamento diretto
dei lavori di fornitura e posa in opera di loculi cimiteriali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
con decreto del Sindaco n. 1 in data 12/01/2016, è stata prorogata al sottoscritto la responsabilità-
del servizio assetto del territorio e ambiente;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 12/05/2016 è stato approvato il bilancio di-
previsione finanziario 2016-2018;
la Giunta Comunale non ha ancora approvato il PEG per l'anno 2016;-

FATTO presente che la responsabilità del procedimento è stata affidata al Geom.
Salvatorangelo Dessì;

DATAO atto che si rende necessario provvedere alla realizzazione di nuovi loculi cimiteriali;

ACCERTATO che con propria determinazione n. 64 del 21/07/2016 si autorizza a contrarre
per l’affidamento dei lavori di fornitura e posa in opera di loculi cimiteriali all’interno del cimitero
comunale, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, del d.lgs 50/2016, e nel contempo è stato approvato
l’avviso di manifestazione di interesse, che è stato pubblicato nelle forme di legge;

CONSIDERATO che con verbale di selezione in data 19/08/2016, sono state sorteggiate n. 5
ditte tra le 10 che hanno manifestato il proprio interesse alla partecipazione alla procedura in esame;

RITENUTO necessario integrare la predetta determina con l’approvazione degli atti di gara
che si allegano alla presente da trasmettere successivamente ai cinque operatori economici selezionati
sulla base delle manifestazioni di interesse pervenute, di cui al verbale succitato per un importo a base
d’asta di € 11.880,00 + € 300,00 importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso oltre l’IVA al
10%;



RITENUTO di provvedere in merito;

RILEVATO che ai lavori di cui trattasi è stato attribuito il C.I.G. n. Z581A92A06;

TENUTO conto che l’apposita dotazione finanziaria è prevista al capitolo 3302, del bilancio 2016;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato ai sensi del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267, ed in particolare gli articoli riguardanti il finanziamento delle spese;

DATO atto che sulla presente determinazione ha acquisito il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 147 bis del bis del d.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

di approvare i seguenti atti di gara1)
capitolato speciale d’appalto e preventivo sommario di spesa;
disciplinare di gara;
lettera d’invito;
modello di autocertificazione;
modulo d’offerta;

da trasmesmettersi ai cinque operatori economici aventi specifica qualificazione sorteggiati a
seguito di manifestazione d’interesse, al fine della presentazione dell’offerta economica;

2) di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del
D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i..

3) di dare atto che:
 - il responsabilità  del procedimento è l’ing. Fabio Lampis;
 - il trattamento dei dati avverrà in conformità e nel rispetto del d.Lgs. n.196/2003;
 - ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii. (Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi),
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:
giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L.1.
1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di
pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica e ne abbia
comunque avuta piena conoscenza.
straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni2.
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.

4) di dare atto che in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di
trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n.190/2012 mediante pubblicazione nel sito web
istituzionale.

5) di dare atto che non sussistono in capo al sottoscritto e al RUP cause di conflitto di interesse,
anche potenziale, di cui all’art.6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma
41, della L. n.190/2012.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LOCCI MARCO

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO n. del 26-08-2016 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  26-08-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
PALA ANTONIO

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO n. del 26-08-2016 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3


